(14) ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เร่ือง มาตรฐานการอุดมศึกษา พ.ศ. 2554

(15) ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เร่ือง มาตรฐานสถาบนัอุดมศึกษา พ.ศ. 2554

(16) ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เร่ือง เกณฑม์าตรฐานหลกัสูตรระดบัปริญญา

ตรี พ.ศ. 2558

3.1.4 กฎหมายต่างประเทศ

1) ญีปุ่่น

(1) Local Incorporated Administrative Agency Act 2003 (พ.ศ. 2546)

(2) The School Education Act 1947 (พ.ศ. 2490)

(3) The Concerning Organization and Functions of Local Educational

Administration Act 1931 (พ.ศ. 2474)

(4) The University Standards (1956, Education ministry Ordinance No.28)

2) สาธารณรัฐเกาหล ี

(1) Local Autonomy Act of 2017 (พ.ศ. 2560)

(2) Higher Education Act of 2017 (พ.ศ. 2560)

(3) Local Education Autonomy Act of 2017 (พ.ศ. 2560)

(4) The Development of Local Universities and Colleges and regional

Human Resources Act 2014 (พ.ศ. 2557)

3) สาธารณรัฐฝร่ังเศส

(1) Code l'éducation 1989 (พ.ศ. 2532)

(2) Loi sur l'en seignement supérieur 1984 (พ.ศ. 2527)
(3) Loi portant régles de creation des categories d' établissement public

2013 (พ.ศ. 2556)

3.2 ขอบเขตด้านประชากร

การวิจยัไดก้าํหนดกลุ่มประชากรท่ีใชเ้กบ็รวบรวมขอ้มูลตามระเบียบวิธีวิจยัท่ีกาํหนดเฉพาะ

ผูท่ี้เก่ียวขอ้งกบัการจดัการศึกษาระดบัอุดมศึกษาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน ประกอบดว้ย

ผูบ้ริหารองค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน ผูบ้ริหารของหน่วยงานระดับนโยบายท่ีเก่ียวขอ้งกับการ